Le texte ci-dessous reprend la plus grande partie du *LIBER CARMINUM* publié, avec d'autres oeuvres de l'auteur, par Giuseppe Comino, à Padoue, en 1739.

ALCON, SIVE DE CURA CANUM VENATICORUM

C_1 v.1 Assiduis nuper fessus venatibus Alcon,
 2 falleret aestivi ut fastidia longa diei,
 3 Corvini qua se nemora excelsissima caelo
 4 extollunt, viridi dum captat frigus in umbra,
 5 dicitur ad juvenem senior sic fatus Acastum :
 6 "Me segnes artus defectaque viribus aetas,
 7 et superare juga et latis discurrere campis
 8 et torquere leves hastas et ferre pharetram,
 9 nate, vetant, densasque indagine cingere silvas,
 10 sed te pulvereum cursu transmitters campum,
 11 ferre aestum frigusque, leves agitare Molossos,
 12 et pinguem silvis ad tecta avertere praedam
 13 nunc decet, ac validam pro me exercere juventam.
 14 En arcum pharetramque tibi jaculumque relinquo ;
 15 ne tamen usque adeo plenae confide pharetrae,
 16 ut postrema canum interea tibi cura putetur :
 17 quorum ope veloces poteris praevertere cervos,
 18 aut aprum ingentem, aut fulvum superare leonem.
 19 Ergo age, et haec tecum semper mandata reserva.
 20 Principio, ut generosa canum tibi copia numquam
 21 desit, quae certam valeat promittere praedam,
 22 elige degeneri nequaquam semine natos,
 23 sed quos assidue silvis exercuit altis
 24 et labor indomitus, saevarum et praeda ferarum.
 25 Nec vero parvi formamque genusque putaris ;
 26 nam neque sunt animi, neque mores omnibus iidem,
 27 et variae diversa canum dant semina gentes.
 28 Nam rabidas si forte feras te cura tenebit
 29 venari et variis caput objectare periculis,
 30 Spartana de stirpe tibi, de stirpe Molossa
 31 quaere canes : Libycos illis acresque Britannos
 32 Pannoniosque truces et amantes proelia Celtas
 33 adde, nec Hircanos, nec Seras sperne feroces.
 34 Si vero parvos lepores capreasque fugaces
 35 malueris, timidosque sequi per devia cervos,
 36 delige Paeonios agiles volucresque Sicambros.
 37 Quod tibi si latebras abstrusaque lustra ferarum
 38 rimari certa catulorum indagine cordi est,
 39 hunc usum implebit Perses et Saxogelonus.
 40 At genere ex omni praesertim delige quae nec

41 corpore sit gracili, nec densis aspera villis ;
42 sed sublime caput, vivacia lumina et amplam
43 ostendet frontem atque ingentes oris hiatus ;
44 cui rectae surgant aures, cui pingua terga
45 dividat in caudam descendens spina reflexam :
46 sint armi lati, sint aequae pectora lata,
47 lata alvus, quae sic costis adjungitur imis,
48 ut tamen in spatium sensim se colligat arctum ;
49 ut cava diductis succedant ilia costis,
50 excipiant siccis quas fortia crura lacertis ;
51 ima pedum parva signent vestigia planta.
52 Huic similem conjunge marem, quum vere tepenti
53 tangit amor genus omne avium, genus omne ferarum.
54 Bis quinos tamen ante dies accensus uterque
55 in venerem, venere abstineant : sic plena libido
56 acrius exstimulat viresque ad semina praebet.
57 Hinc major soboles atque inde valentior exit.
58 Quae simul ac se se numero protulit ortu,
59 selige de multis quos jam praestare videbis
60 pondere, vel stipulae flammis include sonoris
61 ingentem turbam : prolis nam mota periclo
62 egregiam sobolem melioraque pignora mater
63 ocus eripiet flammis et inertialinquet.
64 Illi igitur plenis ubi nondum viribus aetas
65 accessit, parvum cursu conscendere collem
66 et molli assuescant sese demittere clivo.
67 Hinc tenerum leporem, vel crura infirma trahentem
68 sectari capream et facilem percurrere campum
69 incipiat, verbisque viri parere vocantis.
70 Nulla mora est, ipsis crescant cum viribus anni.
71 Jam potes hos tuto densis committere silvis,
72 perque altos montes, per lustra agitare ferarum,
73 nec minus aut apro, aut fulvo objectare leoni ;
74 si modo vel capreas, vel dedignabere cervos.
75 Immodicis tum parce cibus, tum cursibus illos
76 exerce assiduis, ac mox ad tecta reverti,
77 vincla pati discant : ita demum libera colla,
78 quum res ipsa ususque vocat, majore feruntur
79 impete, nec cursum remoratur pigra sagina.
80 Hactenus in silvis catulos eduximus altis ;
81 nunc quae morborum sit cura adhibenda, docebo.
82 Insomnes quum forte canes occulta fatigat
83 vimque adimit febris, putrem tunc ore cruorem
84 ferro emitte levi ; dein bacchica dona rosarum
85 misce oleo et rapidis simul omnia concoque flammis,
86 terque die inserto demitte in guttura cornu.
87 Si vero nimio venandi langueat aestu,
88 butyro lapathi succos siculique Lyaei
89 pocula, contusumque piper simul omnia miscens
90 prosubige : ut certi simul ac commixta liquoris
91 praetulerint speciem, cupido canis hauriat ore.
92 Immodicam sed forte sitim dum sublevat atro
93 fonte canis, lymphae mala si successit hirudo,
94 cimiceo suffire canem nidore licebit,
95 aut oleo ptisanam et spumanti melle subactam
96 incoquere, offensoque cani praebere vorandam.